
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione Risorse Umane

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  INDIZIONE AVVISO PER IL CONFERIMENTO Dl INCARICHI Dl LAVORO
AUTONOMO FINO AL 30.09.2023 A MEDICI SPECIALISTI IN VARIE DISCIPLINE.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
Risorse Umane

PREMESSO

che questa Azienda, al fine di colmare le carenze esistenti nelle varie articolazione

Aziendali, ha proceduto ad indire appositi bandi di concorso per il reclutamento di personale

con qualifica di Dirigente Medico - Discipline Varie;

che, successivamente alla definizione della maggior parte delle procedure di reclutamento,

si è dovuto constatare che per alcune discipline non è stato possibile coprire tutti i posti

messi a concorso mentre, per le discipline per le quali il reclutamento ha avuto esito

positivo, il personale reclutato non potrà prendere servizio prima dei mesi di settembre /

ottobre 2023;

Atteso

che la carenza di personale esistente, nel periodo estivo, vista anche la necessità di

garantire al personale dipendente il dovuto periodo di ferie, determina allo stato una ulteriore

criticità che trova riflesso sulla corretta erogazione dei livelli essenziali di assistenza;

che già con deliberazioni n. 776 del 20 giugno 2023, n. 818 del 29 giugno 2023 e n. 928 del

10/07/2023, al fine di garantire i livelli essenziali di assistenza, si è disposto di procedere al

reclutamento di medici specialisti, varie discipline, per le ore necessarie alla copertura

temporanea delle carenze attuali e/o alle carenze che potranno verificarsi, nelle more

dell'espletamento delle ulteriori procedure concorsuali e/o alla presa in servizio dei dirigenti

già reclutati;

che per alcune discipline, per motivazioni di vario genere (mancanza di domande

d’interesse, mancata formalizzazione dell’incarico, etc.), non vi sono stati o sono esigui i

reclutamenti effettuati, motivo per il quale si rende necessario riproporre apposito avviso di

manifestazione d’interesse ampliando la possibile platea di destinatari;

che il ricorso a medici specialisti, di cui al punto che precede, è finalizzato a garantire una

normale turnazione al personale dirigente attualmente impegnato e a consentire di poter

assicurare allo stesso la fruizione delle ferie estive;

che il Direttore Sanitario Aziendale ha indicato le seguenti specialità d’interesse: 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

Cardiologia-
Neurologia-
Neurochirurgia-
Ortopedia e traumatologia-
Ostetricia e Ginecologia;-

che gli incarichi di lavoro autonomo di che trattasi saranno conferiti sino a tutto il 30

settembre 2023;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Di Indire avviso pubblico per manifestazione d’interesse, finalizzato al conferimento
di incarico di lavoro autonomo per un massimo di n. 38 ore settimanali fino al 30

●

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



SETTEMBRE 2023 a professionisti medici in possesso dei requisiti richiesti nel
bando, relativamente alle seguenti discipline:

Cardiologia-
Neurologia-
Neurochirurgia-
Ortopedia e traumatologia-
Ostetricia e Ginecologia;-

Di Approvare l’allegato avviso di manifestazione di interesse, predisposto dal
competente ufficio, come parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,
per il conferimento dl incarichi di lavoro autonomo fino al 30.09.2023 da conferire a
professionisti medici, da destinare alle varie macrostrutture della ASL Salerno come
in premessa specificato;

●

Di Disporre la pubblicazione del bando sul sito web Aziendale, nell’apposita
Sezione “Avvisi e Concorsi”; 

●

Di Imputare la relativa spesa, successivamente alla definizione delle ore per le varie
discipline, sui competenti specifici conti economici del bilancio aziendale; 

●

Di Demandare alla U.O.C. Gestione Risorse Umane i successivi provvedimenti di
competenza volti l’adozione degli adempimenti previsti dal Bando di selezione nel
rispetto procedurale delle normative vigenti ;

●

Di Dare Atto che l’indizione del predetto avviso risulta necessaria ed indifferibile, in
relazione alle attuali esigenze organizzative, attesa la carenza di personale medico
specialista nelle discipline indicate che persiste nelle macrostrutture aziendali; 

●

Di Dare Atto, altresì, che la costituzione del rapporto professionale è subordinata
alla stipula del relativo contratto con partita IVA e che in nessun caso tale rapporto
può trasformarsi in rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

●

Di Trasmettere il seguente provvedimento al collegio sindacale, ai sensi della
normativa vigente;

●

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. ●

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione Risorse Umane - [ Zito Mariavincenzina ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Zito Mariavincenzina - proposta-approvata_2.pdf - 25/07/2023 15:12:57
Zito Mariavincenzina - AVVISO DISCIPLINE VARIE_1.pdf - 25/07/2023 15:12:57
Perito Germano - proposta-approvata_2_1.pdf - 28/07/2023 09:19:27
Sergianni Primo - proposta-approvata_2_1_1.pdf - 28/07/2023 16:14:39

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Allegati alla presente:
Accesso documentale (Nome File:AVVISO DISCIPLINE VARIE.pdf - Impronta:
020af750127fe8335662a254ff235b7b8924956ac1ce7deaf1d27d9b435bc53cbf87d9186ed
b9136b9637624732faa892236e8d81923db0f067a32eb2a276175) -
PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Gestione Risorse Umane- [ Zito Mariavincenzina]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione Risorse Umane
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 1034 del 01-08-2023
	Proposta: N.ro 922 del 25-07-2023
		2023-08-01T16:50:58+0200
	GENNARO SOSTO




